
                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025                                                                            №  6514  

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 
Челябинской области от 25.09.2024 № 5179 «Об утверждении Порядка обеспечения инвалидов, 

проживающих на территории Миасского городского округа, техническими средствами, не 
отнесенными в соответствии с нормативными правовыми актами к техническим средствам 

реабилитации инвалидов»

В  целях  обеспечения  качества  предоставления  муниципальных  услуг  в  области 
социальной  политики  в  Миасском  городском  округе  Челябинской  области  и приведения 
нормативных  правовых  актов  Миасского  городского  округа  Челябинской  области  в 
соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от 25.09.2024 

№  5179  «Об  утверждении  Порядка  обеспечения  инвалидов,  проживающих  на  территории 
Миасского  городского  округа,  техническими  средствами,  не  отнесенными  в  соответствии  с 
нормативными  правовыми  актами  к  техническим  средствам  реабилитации  инвалидов» 
следующие изменения:

1)  пункт  1  приложения  1  к  названному  постановлению  «Порядок  обеспечения 
инвалидов,  проживающих  на  территории  Миасского  городского  округа,  техническими 
средствами, не отнесенными в соответствии с нормативными правовыми актами к техническим 
средствам реабилитации инвалидов» дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Настоящий  Порядок  предусматривает  обеспечение  инвалидов,  проживающих  на 
территории Миасского городского округа Челябинской области, техническими средствами, не 
отнесенными  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  к  техническим средствам 
реабилитации  инвалидов  при  условии  отсутствия  технической  возможности  для 
приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий 
их доступности для инвалида.».

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление 
копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов 
Челябинской  области,  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
Администрации  Миасского  городского  округа Челябинской  области в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  направить  настоящее  постановление  для 
опубликования на сайте в средствах массовой информации.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы 
Миасского городского округа Челябинской области (по социальным вопросам).

Глава Миасского городского
округа Челябинской области Ю.В. Ефименко

Липовая Е.П., 8 (3513) 53-36-16


